ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 08/2022 SMS

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 2023, às 14h00min, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira Substituta

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE, presencialmente e remotamente os membros: Nilsergio

de Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Marcos

Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco da Silva

Bezerra, Djalma Alves da Silva,  Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia

Cardoso Travassos, Jonathan Oliveira Rocha, Cristiane Garcia do Nascimento, Ana Paula Costa da

Cruz, Barbara Costa Oliveira e Nathália Coelho da Costa Borges, para proceder à realização do Pregão

Presencial n.º 08/2022 - SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa.

Os links da sessão são os que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/85843112825?pwd=szfOQXKXTkaq2r3MCmYL6UMAnDm1Py.1

Compareceram ao certame as empresas: 3T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

EIRELI, representada pela Sr.ª Thaís de Oliveira Aredes, empresa ECOO POINT SERVIÇOS DE

PAISAGISMO E GRÁFICA EIRELI, representada pelo Sr. Dirlei da Silva José, empresa PIMORE

EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI, representada pela Sr.ª Carla Alves da

Silva. Cumpre informar que na sessão anterior, os participantes acordaram em conjunto com esta

Especializada, a realização de sorteio apenas até os cinco primeiros itens, após foram replicadas as

colocações do ranking. Dado início a sessão foi retomada a disputa da fase de lances dos itens restantes.

Registra-se que o representante da empresa DUCS COMÉRCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÕES

EIRELI, Sr. Matheus da Silva Sabino, compareceu à sessão cerca de 10 minutos após o seu início. Em

prosseguimento, foi dada continuidade à disputa, o resultado é o que segue:

ITEM 7 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado Eco R$ 0,29 R$ 0,28

1º colocado Pimore R$ 0,29 S/L

ITEM 8 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 4,60 R$ 4,58 R$ 4,48

2º colocado Pimore R$ 4,60 R$ 4,56 S/L

1º colocado Ducs R$ 4,60 S/L

ITEM 9 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 6,81 R$ 6,80 R$ 6,77 S/l

https://us05web.zoom.us/j/85843112825?pwd=szfOQXKXTkaq2r3MCmYL6UMAnDm1Py.1

2º colocado Pimore R$ 6,81 R$ 6,79 R$ 6,75

1º colocado Ducs R$ 6,81 R$ 6,78 S/L

ITEM 10 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 7,50 R$ 7,48 R$ 7,45 S/L

2º colocado Pimore R$ 7,50 R$ 7,46 R$ 7,43

1º colocado Ducs R$ 7,50 S/L

ITEM 11 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 6,68 R$ 6,67 S/L

2º colocado Pimore R$ 6,68 R$ 6,65 R$ 6,62

1º colocado Ducs R$ 6,68 R$ 6,64 S/L

ITEM 12 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 7,06 R$ 7,04 R$ 6,90

2º colocado Pimore R$ 7,06 S/L

1º colocado Ducs R$ 7,06 R$ 7,03 S/L

ITEM 13 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

4º colocado Pimore R$ 9,59 R$ 9,56 R$ 9,51 S/L

3º colocado 3T R$ 9,59 R$ 9,55 R$ 9,50

2º colocado Ducs R$ 9,59 S/L

1º colocado Ecoo R$ 9,59 R$ 9,54 S/L

ITEM 14 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

4º colocado Pimore R$ 6,93 R$ 6,90 S/L

3º colocado 3T R$ 6,93 R$ 6,89 R$ 6,85

2º colocado Ducs R$ 6,93 S/L

1º colocado Ecoo R$ 6,93 R$ 6,88 S/L

ITEM 15 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 6,56 R$ 6,55 R$ 6,40

2º colocado Pimore R$ 6,56 R$ 6,53 S/L

1º colocado Ducs R$ 6,56 R$ 6,52 S/L

ITEM 16 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 7,66 R$ 7,64 R$ 7,50

2º colocado Pimore R$ 7,66 R$ 7,61 S/L

1º colocado Ducs R$ 7,66 R$ 7,60 S/L

ITEM 17 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 3,13 R$ 3,10 R$ 3,00

2º colocado Pimore R$ 3,13 R$ 3,08 S/L

1º colocado Ducs R$ 3,13 S/L

ITEM 18 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 4,30 R$ 4,29 S/L

2º colocado Pimore R$ 4,30 R$ 4,27 R$ 4,25

1º colocado Ducs R$ 4,30 R$ 4,26 S/L

       ITEM 19 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

4º colocado Pimore R$ 2,25 R$ 2,23 R$ 2,18

3º colocado 3T R$ 2,25 R$ 2,20 S/L

2º colocado Ducs R$ 2,25 R$ 2,19 S/L

1º colocado Ecoo R$ 2,25 S/L

      ITEM 20 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

4º colocado Pimore R$ 10,41 R$ 10,39 S/L

3º colocado 3T R$ 10,41 R$ 10,30 R$ 10,25

2º colocado Ducs R$ 10,41 R$ 10,29 S/L

1º colocado Ecoo R$ 10,41 S/L

      ITEM 21 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

4º colocado Pimore R$ 2,26 R$ 2,24 R$ 2,20 S/L

3º colocado 3T R$ 2,26 R$ 2,23 R$ 2,19

2º colocado Ducs R$ 2,26 R$ 2,22 S/L

1º colocado Ecoo R$ 2,26 R$ 2,21 S/L

      ITEM 22 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 8,40 R$ 8,39 R$ 8,33 S/L

2º colocado Pimore R$ 8,40 R$ 8,35 R$ 8,32

1º colocado Ducs R$ 8,40 R$ 8,34 S/L

      ITEM 23 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 15,63 R$ 15,61 R$ 15,57 S/L

2º colocado Pimore R$ 15,63 R$ 15,59 R$ 15,55

1º colocado Ducs R$ 15,63 R$ 15,58 S/L

      ITEM 24 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 6,82 R$ 6,81 R$ 6,77 S/L

2º colocado Pimore R$ 6,82 R$ 6,79 R$ 6,75

1º colocado Ducs R$ 6,82 R$ 6,78 S/L

      ITEM 25 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 15,63 R$ 15,62 R$ 15,59 S/L

2º colocado Pimore R$ 15,63 R$ 15,60 R$ 15,57

1º colocado Ducs R$ 15,63 S/L

      ITEM 26 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 15,63 R$ 15,62 R$ 15,58 S/L

2º colocado Pimore R$ 15,63 R$ 15,60 R$ 15,55

1º colocado Ducs R$ 15,63 R$ 15,59 S/L

      ITEM 27 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 15,63 R$ 15,62 R$ 15,58 S/L

2º colocado Pimore R$ 15,63 R$ 15,60 R$ 15,55

1º colocado Ducs R$ 15,63 R$ 15,59 S/L

ITEM 28 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 13,91 R$ 13,89 R$ 13,80

2º colocado Pimore R$ 13,91 R$ 13,86 S/L

1º colocado Ducs R$ 13,91 R$ 13,85 S/L

ITEM 29 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 21,88 R$ 21,86 R$ 21,81 S/L

2º colocado Pimore R$ 21,88 R$ 21,83 R$ 21,80 R$ 21,78

1º colocado Ducs R$ 21,88 R$ 21,82 R$ 21,79 S/L

ITEM 30 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

3º colocado Eco R$ 6,84 R$ 6,82 S/L

2º colocado Pimore R$ 6,84 R$ 6,80

1º colocado Ducs R$ 6,84 S/L

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes de habilitação das empresas classificadas, sendo os

documentos numerados e rubricados, contendo o seguinte número de fls.: empresa 3T COMÉRCIO

DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, 36 fls., empresa ECOO POINT SERVIÇOS DE

PAISAGISMO E GRÁFICA EIRELI, 56 fls., empresa PIMORE EDITORA E

DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI, 52 fls. Ressalta-se ainda que a sessão foi suspensa para

análise dos documentos de habilitação, ficando marcado a continuação para o dia 01/08/2023, às

14hs00min. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após

lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira Substituta, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE
Pregoeira Substituta

                                                        Maricá, 26 de julho de 2023.

Membros Da Equipe De Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento Nathalia Coelho da Costa Borges

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Marília Nogueira Gil Santana

Juan Maranhão da Silva

Ana Paula Costa da Cruz

Djalma Alves da Silva

Glauco da Silva Bezerra

Jonathan Oliveira Rocha

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Rodrigo Otávio Ismério Ramos Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

EMPRESAS LICITANTES PRESENTES

3T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, representada pela Sr.ª
Thaís de Oliveira Aredes

ECOO POINT SERVIÇOS DE PAISAGISMO E GRÁFICA EIRELI, representada
pelo Sr. Dirlei da Silva José

 PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI, representada
pela Sr.ª Carla Alves da Silva

DUCS COMÉRCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÕES EIRELI, representada pelo
Sr. Matheus da Silva Sabino